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چراغ فلاشر
چـراغ فلاشـر برای هشـدار به رانندگـی دیگر برای 
احتیاط در حین عبور، سـبقت یا نزدیک شـدن به 

خودرو شما می باشد.

همیشـه در شـرایط انجـام تعمیـرات اضطـراری یا 
زمانی که خودرو در لبه جاده متوقف شـده است از 

این چراغ استفاده کنید.
 در هـر وضعیتـی از کلید اسـتارت خودرو می توان 
کلید فلاشـر را روشـن کرد . کلید فلاشـر در مرکز 
پنل کلیدهای کنسول قرار دارد . تمامی چراغ های 

راهنما به صورت همزمان چشمک خواهند زد.
چـه خـودروی شـما در حرکـت یا ثابت باشـد،  •

چراغ فلاشر هشدار روشن می شود.
هنگام روشن بودن چراغ های فلاشر، نمی توان  •

از چراغ های راهنما استفاده کرد.
در زمان اسـتفاده زا فلاشرهای هشدار هنگامی  •

که خودرو یدک کشیده می شود، احتیاط کنید.

اعلام هشدار در جاده

در صورت خاموش شـدن موتـور خودرو در 
تقاطع یا در خط عابر

در صورت خاموش شدن موتور خودرو در تقاطع یا  •
در خط عابر، دنده را در وضعیت خالص قرار داده و 

خودرو را به محلی امن حرکت دهید.
در صورتی که خودروی شـما به دنده دستی بدون  •

قفل سوئیچ مجهز باشد می توان خودرو را با انتخاب 
دنـده دوم یـا سـوم و سـپس اسـتارت زدن بـدون 

فشردن کلاچ به سمت جلو حرکت داد.

در صـورت پنچر شـدن لاسـتیک در حین 
رانندگی

در صورت پنچر شدن لاستیک در حین رانندگی
پای خود را از روی پدال گاز بردارید و اجازه دهید در . 1

حین رانندگی به سمت جلو سرعت خودرو کاهش 
یابد از فشردن ناگهانی پدال ترمز یا تلاش برای رفتن 
به خارج از جاده خودداری کنید زیرا اینکار می تواند 
منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود. هنگامی 
که سـرعت خودرو به مقـدار کافی کاهش یافت، به 
آرامی پدال ترمز را فشـار داده و از جاده خارج شوید 
تـا حـد امکان از جـاده دور شـده و در محلی امن و 
صاف خودرو را متوقف کنید در صورتی که در بزرگراه 
مجزایی هسـتید از توقف در ناحیه مابین دو مسیر 

مختلف ترافیکی خودداری کنید.

در صورت ایجاد شرایط اضطراری در 
حین رانندگی
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هنـگام متوقـف کـردن خودرو ، فلاشـر خطر را . 2
  P روشن کنید، ترمز پارک را فعال کرده و دنده
در )گیربکس اتوماتیک / گیربکس انتقال قدرت 
متغییـر CVT/ گیربکـس کلاچ دوبـل( و دنده 

عقب )در گیربکس معمولی( را انتخاب کنید.
از تمامی سرنشـینان بخواهید تا خودرو را ترک . 3

کنند . حتماً باید سرنشینان در سمتی از خودرو 
که به دور از رفت و آمد خودروها است بایستند.

به هنگام تعویض چرخ ، دستورالعمل های ارائه . 4
شده در این بخش را رعایت کنید.

در صـورت خاموش شـدن موتور در حین 
رانندگی

به آرامی سـرعت خود را کاهش دهید و مسـیر . 1
مسـتقیم را حفـظ کنید با احتیاط بـه خارج از 

جاده ومحلی امن بروید.
فلاشرهای اضطراری خود را روشن کنید.. 2
دوبـاره سـعی کنیـد موتـور را روشـن کنید در . 3

صورتی که خودروی شـما روشـن نشده توصیه 
می کنیم به نماینده مجاز شرکت کرمان موتور 

مراجعه کنید.

یا  خودرو  نخوردن  استارت  صورت  در 
استارت آرام

در صورتی که خودروی شما به  )گیربکس اتوماتیک/. 1
گیربکس انتقال قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ 
دوبل( مجهز است ، حتما دنده را وارد وضعیت خلاص 

N  یا پارک P کرده و ترمز اضطراری را فعال کنید.
سـرکابل های باتری را بررسی کنید تا از تمیزی و . 2

محکم بودن آن ها اطمینان حاصل کنید.
چـراغ داخل خودرو را روشـن کنید در صورتی که . 3

هنگام استارت زدن، چراغ کم نور یا خاموش شود، 
باتری خالی شده است.

اتصالات باتری را بررسی کرده و از محکم بودن آن . 4
ها اطمینان حاصل کنید.

از حرکت دادن یا کشیدن خودرو برای روشن کردن . 5
آن خـودداری کنید به دسـتورات ارائه شـده برای 

»استارت با اتصالی باتری به باتری« مراجعه کنید.

در صورت استارت خودرو موتور به صورت 
عادی ولی روشن نشدن آن

میزان سوخت را بررسی کنید.. 1
وضعیـت  . 2 در  خـودرو  سـوئیچ  کـه  هنگامـی 

LOCK/OFF است، تمامی اتصالات سوئیچ، 
سـیم پیچ و شـمع ها را بررسی کنید در صورت 

قطع بودن هر اتصال آن را دوباره وصل کنید.
لوله سوخت در موتور را بررسی کنید. 3
در صورتـی کـه موتـور خودرو همچنان روشـن . 4

نشد توصیه می کنیم به نمایندگی مجاز شرکت 
کرمان موتور مراجعه کنید.

در صورت روشن نشدن موتور

 هشدار
در صورتی که موتور خودرو روشـن نمی شود، 
از حرکت دادن یا کشـیدن خودرو برای روشن 
کردن آن خود داری کنید اینکار می تواند باعث 
تصادف یا ایجاد صدمات دیگر شـود ، علاوه بر 
این ، استارت کردن یا هل دادن یا حرکت دادن 
می تواند باعث فشار خیلی زیاد بر روی مبدل 

کاتالیزور شده و باعث آتش سوزی شود.
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کابل ها را به ترتیب عدد نمایش داده شـده متصل 
کـرده و بـرای جدا کردن آن هـا به صورت برعکس 

ترتیب اعداد اقدام کنید.

استارت با اتصال باتری به باتری
در صورتـی که اتصال باتری به صورت اشـتباه انجام 
شـود مـی توانـد خطرنـاک باشـد در نتیجـه بـرای 
جلوگیـری از صدمـه بـه خود یا صدمه بـه خودرو با 
باتـری ، فرآیندهـای اتصال باتری به باتری را رعایت 
کنیـد . در صـورت وجود هر گونه شـبه ، توصیه می 
کنیـم حتمـاً از متخصـص توانا کمک خواسـته یا از 
خدمات یدک کشی ها برای این کار کمک بخواهید.

استارت اضطراری

 هشدار - باتری
هرگـز سـطح آب باتـری )الکترولیـت( را 
بررسـی نکنید زیرا این کار می تواند باعث 
شکسـتن یا انفجار باتـری و منجر به صدمه 

جدی شود.

 هشدار - باتری
هرگونـه جرقه یـا شـعله را از باتـری دور  •

نگهداریـد. باتـری از خـود گاز هیـدروژن 
متصاعد م یکند کـه در صورت قرار گرفتن 
در معرض شـعله یا جرقه می تواند منفجر 
شود. در صورت رعایت نکردن این توصیه ها، 
ممکن است صدمات جدی به فرد و خسارت 
به خودرو وارد شـود! در صورت وجود ابهام 
در مورد نحوه پیگیـری این اقدامات، از فرد 
متخصصـی کمک بخواهید. باتـری خودرو 
محتوی اسید سولفوریک می باشد. این ماده 
سمی و شدیدا حلال است. در هنگام باتری 
بـه باتری کـردن خـودرو از عینک محافظ 
استفاده کنید و احتیاط کنید که اسید بر روی 

شما، لباستان یا بر روی خودرو ریخته شود.
در صورتی که باتری خالی شده یخ زده است  •

یا اگر میزان آب باتری )الکترولیت( کم است. 
از انجام عملیات باتری بـه باتری خودداری 
کنید زیرا ممکن اسـت باتری شکسـته یا 

منفجر شود.
مراقب باشـید تا کابـل هـای )+(  و )-( به  •

یکدیگر بر خورد نکند تا باعث جرقه نشود.
هنگام باتـری به باتری کردن در صورتی که  •

باتری یـخ زده یا الکترولیت آن کم باشـد، 
ممکن است باتری شکسته یا منفجر شود.

 احتیاط
تنها از سیسـتم باتری 12 ولتی برای اتصال 
اسـتفاده کنید در صورت اسـتفاده از باتری  
24 ولتی )چـه به صورت باتری های سـری  
12 ولتـی یـا ژنراتور 24 ولتی( به اسـتارت، 
سیسـتم سـوئیچ اسـتارت و دیگر قطعات 
الکتریکی کـه قابل تعمیر نیسـتند، صدمه 

وارد خواهد شد.
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مراحل باتری به باتری کردن
اطمینـان حاصل کنید که باتـری کمکی از نوع . 1

12 ولـت اسـت وقطـب منفی به زمیـن متصل 
شده است.

در صورتـی که باتری کمکی در خودرویی دیگر . 2
اسـت، اجـازه برقـراری تماس بیـن خودروها را 

ندهید.
تمامـی سیسـتم هـای مصـرف کننـده بـرق را . 3

خاموش کنید.
کابـل هـای مخصـوص را بـه دقـت بـه ترتیـب . 4

مشـخص شـده در تصویـر به هم متصـل کنید. 
ابتـدا یک سـر از کابل را به قطـب مثبت باتری 
تخلیه شـده )1( متصل کنید و بعد سمت دیگر 
را بـه قطب مثبـت باتری کمکـی متصل کنید. 
)2( بعـد یـک سـمت از کابل دیگـر را به قطب 
منفـی باتـری کمکـی )3( متصـل کـرده و بعد 
سـمت دیگر را به یک نقطه آهنی ثابت و صلب 
)بـرای مثـال، بـه پایه موتـور( بـه دور از باتری 
)4( متصـل کنیـد. هرگـز این سـیم را به قطعه 
یا نزدیک قطعه ای که در صورت روشـن شـدن 
موتور ممکن است حرکت کند، متصل نکنید. 

ازبرقـراری تماس بین سـیم هـای اتصال باتری 
بـه باتـری با هر چیز دیگر بـه غیر از قطب های 
باتری یا زمین مناسب خود داری کنید . هنگام 

برقراری تماس بر روی باتری خم نشوید.

موتور خودروی مجهز به باتری کمکی را روشن . 5
کـرده و بگذاریـد در دور 2000  کار کنـد بعـد 
موتـور خـودروی دارای باتـری تخلیـه شـده را 

روشن کنید.
در صورتی که علت تخلیه باتری مشـخص نیسـت، 
توصیـه مـی کنیـم بـرای بررسـی ایـن موضـوع به 
نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.

روشن کردن با هل دادن خودرو
در صورتی که خودروی شـما به دنده دستی مجهز 
اسـت نبایـد بـرای روشـن کـردن آن از هُـل دادن 
اسـتفاده کرد زیـرا می تواند باعث ایجـاد صدمه به 
سیسـتم کنتـرل دود خروجـی شـود. خودروهـای 
مجهـز بـه )گیربکـس اتوماتیک / گیربکـس انتقال 
قـدرت متغییـر CVT/ گیربکـس کلاچ دوبـل( را 

نمی توان با هل دادن روشن کرد.
بـرای روشـن کـردن بـه روش باتـری به باتـری به 
راهنمایی های موجود در این بخش مراجعه کنید.

 هشدار
هرگـز از یدک کـردن خودرو برای روشـن 
کردن آن اسـتفاده نکنید زیرا روشن شدن 
ناگهانـی حرکـت ناگهانی خودرو به سـمت 
جلو باعـث برخورد با خـودروی یدک کش 

می شود.

 احتیاط - کابل های باتری
از برقـراری تمـاس سـیم اتصال باتـری از 
قطب منفـی باتـری کمکی به قطـب منفی 
باتری تخلیه شـده خـودداری کنید این کار 
مـی تواند باعث گرمایش بیش از حد و ترک 
خـوردن و در نتیجه متصاعد شـدن اسـید 

باتری تخلیه شده شود.
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در صـورت گرم شـدن بیـش از حد موتـور خودرو، 
تـوان خـودرو از دسـت خواهد رفت بـا صدای »تق 
تق«یـا » غژ« مـی شـنوید، موتور خـودرو احتمالا 
خیلی داغ شده است در صورت این رویداد اقدامات 

زیر را انجام دهید :
از جـاده خـارج شـده و بـه محـض امن شـدن . 1

شرایط خودرو را متوقف کنید.
دنـده پارک P )گیربکـس اتوماتیک / گیربکس . 2

انتقـال قـدرت متغییـر CVT/ گیربکس کلاچ 
دوبـل(  یا خلاص ) در دنده دسـتی( را انتخاب 
کـرده و ترمـز پـارک را فعال کنیـد. در صورت 
روشن بودن تهویه مطبوع، آن را خاموش کنید.

در صورتـی کـه آب رادیاتور از زیر خودرو خارج . 3
می شود یا در صورتی که از زیر درب موتور جلو 
بخـار خارج می شـود ، موتـور را خاموش کنید 
تـا زمانـی که خـروج بخار یا مایع متوقف شـده 
اسـت، درب موتور جلو را بـاز نکنید در صورتی 
که هیچ علائمی از تخلیه بخار یا مایع مشخص 
نبود . موتور را روشن رها کرده و سالم بودن فن 
رادیاتـور را بررسـی کنید در صورتی که فن کار 

نمی کند ، موتور را خاموش کنید.

 بررسـی کنیـد تا ببینید آیا تسـمه پمـپ آب در . 4
جـای خود اسـت یا خیر. در صورتـی که در جای 
خود بود، شـل یا محکم بودن آن را بررسی کنید. 
در صورت رضایت بخش بودن وضعیت این تسمه، 
نشتی آب رادیاتور را از مخزن رادیاتور، شیلنگ ها 
یا زیر خودرو بررسـی کنید. )چنانچه از سیسـتم 
تهویه مطبوع اسـتفاده میکنید، خارج شـدن آب 

سرد از آن بعد از توقف خودرو عادی است(

در صورتی که تسـمه پمپ آب شکسـته باشـد یا . 5
آب رادیاتور نشت می کند، موتور را سریعاً متوقف 
کرده و توصیه می کنیم با نمایندگی مجاز شرکت 

کرمان موتور تماس حاصل کنید.

در صورتـی کـه قـادر به شناسـایی علـت بیش . 6
گرمایش نیسـتید ، منتظر باشـید تـا زمانی که 
دمـای موتـور به حالت عادی باز گردد ، سـپس 
در صورتـی کـه آب رادیاتـور کم شـده اسـت با 
احتیـاط بـه رادیاتور مایـع خنـک کاری اضافه 
کنید تا میزان مایع خنک کاری تا نیمه علامت 

افزایش یابد.
احتیـاط کرده و به دیگر علائم داغ کردن توجه . 7

داشته باشید در صورت رخداد مجدد این اتفاق، 
توصیـه مـی کنیـم بـا نمایندگی مجاز شـرکت 

کرمان موتور تماس برقرار کنید.

در صورت گرم شدن بیش از حد موتور خودرو

 هشدار
هنگامی که موتور خودرو روشن است، سر، 
دسـت و البسـه خود را از قطعـات در حال 
حرکت مانند فن و تسـمه ها دور نگهدارید 

تا از ایجاد صدمه جلوگیری شود.

 هشدار
از خارج کردن درپـوش رادیاتور هنگامی که 
موتور داغ است خودداری کنید این کار ممکن 
است منجر به تخلیه ناگهانی آب رادیاتور شده 

و باعث ایجادسوختگی شدید شود.

 احتیاط
 از دسـت دادن زیـاد مایـع خنک کننده  •

بـه معنی وجود نشـتی در این سیسـتم 
است و در این شرایط توصیه می کنیم به 
منظور بررسی سیستم، به نمایندگی مجاز 

شرکت کرمان خودرو مراجعه کنید .
وقتی که موتور به خاطر کمبود مایع خنک  •

کننده بیش از حد داغ شده است ، افزودن 
ناگهانی مایع خنک کننده باعث آسـیب 
دیدن موتور می شـود. برای جلوگیری از 
آسـیب دیدن موتور مایع خنک کننده را 

به آرامی و با مقادیر کم اضافه کنید.
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 )A در صورت مجهز بودن( )نوع ،TPMS(  سیستم نظارت بر فشار باد تایر

ایـراد  نمایشـگر   / بـاد لاسـتیک  نمایشـگر فشـار 
 TPMS

هر تایر از جمله تایر یدکی )در صورت مجهز بودن(، 
در هوای سـرد، باید به صورت ماهیانه بررسی شود 
تـا میزان باد آن مطابق با باد توصیه شـده سـازنده 
خـودرو بـر روی پـلاکارت خـودرو یا برچسـب باد 
تایر باشـد )در صورتی که تایر های خودروی شـما 
ابعادی متفاوت با مقادیر مشخص شده در پلاکارت 
خودرو یا برچسـب باد تایر هسـتند، باید بادمناسب 

برای آن تایر ها را شخصاً تعیین کنید(.

برای تامین ایمنی بیشتر، خودروی شما به سیستم 
نظـارت بر بـاد تایر )TPMS( مجهز اسـت که در 
زمـان کـم باد شـدن یـک یا چنـد تایـر وضعیت را 
نمایـش می دهـد. متعاقباً زمانی کـه چراغ نمایش 
کم بادی روشـن می شـود، باید توقف کرده وسریعاً 
باد تایر ها را بررسـی کنید و باد آن ها را به میزان 
مناسب برسانید . رانندگی با تایر های کم باد باعث 
گـرم شـدن بیـش از حـد آن ها شـده و مـی تواند 
باعث خراب شـدن تایر شود . کم باد بودن تایر می 
توانـد همچنین منجر به کاهش بهره وری سـوخت 
و کاهـش عمر آج های تایر و همچنین می تواند بر 

کنترل و توانایی توقف خودرو تاثیر بگذارد.

سیستم TPMS  جایگزین بازدید متناوب باد تایر 
ها نیسـت، و راننده مسـئول نگهداری صحیح از باد 
تایر اسـت حتـی اگر باد تایـر به میزانی کم نشـده 
باشـد که در صفحـه نمایش TPMS نمایش داده 

شود.

 TPMS  خودروی شـما همچنین به چـراغ عیب
اسـت کـه در صورت معیـوب بودن سیسـتم آن را 
نمایـش می دهد . چراغ عیـب TPMS با علامت 
بـاد کـم تایر همراه اسـت . در صورتی که سیسـتم 
عیبـی را شناسـایی کند ، علامـت مربوطه به مدت 
یـک دقیقـه چشـمک زده و بعـد به صـورت ممتد 
روشن می ماند . تا زمانی که این عیب موجود باشد 
، این فرآیند با هر بار روشن کردن خودرو تکرار می 
شود . در صورت روشن شدن چراغ عیب سیستم ، 
ممکن اسـت قادر به شناسـایی کم بودن باد تایر ها 
نشود عیوب سیستم  TPMS به چند دلیل ایجاد 
می شـود، از جمله نصب دستگاه جایگزین یا تغییر 
 TPMS تایرهای خودرو که باعث عملکرد اشـتباه
می شـود. همیشـه بعد از تعویض یک یا چند چرخ 
بر روی خودرو، وضعیت TPMS را بررسـی کنید 
تا مشـخص شـود چرخ هـای جدید مانـع عملکرد 

مناسب TPMS نمی شود.
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 توجه
اگـر چراغ عیب فشـار باد تایر بعد از روشـن 
کـردن سـوئیچ خـودرو در وضعیـت ON  یا 
هنگام روشـن کردن موتور خودرو به مدت 3 
 TPMS ثانیه روشن نشود. یا اگر چراغ عیب
بعد از چشـمک زدن به مدت 1 دقیقه روشـن 
بمانـد. توصیـه میکنیم بـه نمایندگـی مجاز 

شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.

پیغام کم بودن فشار باد تایر

هنگامی که چراغ هشدار سیستم نظارت بر باد تایر 
روشـن باشد، و پیغام هشدار بر روی صفحه نمایش 
ال سـی دی جلو داشبورد روشن باشد. یک یا چند 
چرخ از خودروی شما دچار کمبود شدید باد است. 
پیغام هشـدار کمبود باد تایر، تایر کم باد را نمایش 

می دهد.
در صـورت نمایـش ایـن پیغام ها، سـریعا سـرعت 
خـودرو را کاهش دهید از گردش شـدید خودداری 
کرده و مسافت بیشتری که برای توقف نیاز خواهید 
داشـت را پیـش بینـی کنید حتمـاً بایـد در اولین 
فرصـت توقف کرده و تایر هایتان را بررسـی کنید. 
مطابق با پلاکارت و برچسـب باد چرخ نمایش داده 
شـده در پنل کنترل مرکزی سـمت راسـت راننده 
تایـر هـا را بـاد کنیـد. در صورتی که قادر نیسـتید 
خودرو را به تعمیرگاه برسـانید یا تایر قادر نیسـت 
باد اضافه شـده را در خود جای دهد. تایر کم باد را 

با یک تایر یدکی تعویض کنید.

چراغ کم بادی برای تقریبا  1 دقیقه چشـمک بزند 
و سـپس به صورت مداوم روشـن می ماند هنگامی 
کـه تقریبـا 20 دقیقـه رانندگی می کنیـد تا وقتی 
که شـما لاسـتیک را پنچرگیری و یا آن را تعویض 

کنید.

 احتیاط
در فصل سرد و یا در زمستان در صورتی که 
باد لاستیک مطابق با شرایط فصل گرم باشد 
 TPMS   لاسـتیک کم باد توسـط سیستم
نمایش داده می شـود . این بـه خاطر عیب 
در سیستم TPMS نیست زیرا دمای کمتر 

باعث کاهش فشار لاستیک می شود.
هنگام رانندگـی خـودرو و از ناحیه گرم به 
ناحیه سـرد یا از ناحیه سـرد به ناحیه گرم 
یـا زمانی که دمـای بیرون خیلـی گرمتر یا 
سردتر باشـد. باید باد تایر بررسی و مطابق 

با باد توصیه شده تنظیم کنید.
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 TPMS عیـب   چـراغ 
)سیسـتم نظـارت بـر باد 

لاستیک(

چـراغ ایـراد TPMS بعـد از یک دقیقه چشـمک 
 TPMS ،زدن در صـورت وجود ایراد در سیسـتم
روشن می شود. اگر سیستم نتواند هشدار کم بادی 
را همزمان با خرابی سیسـتم تشخیص دهد، در آن 
صورت چراغ ایراد TPMS را روشن خواهد نمود. 
توصیه می شـود که سیسـتم را در این موارد برای  
بازدیـد بـه نمایندگـی مجاز شـرکت کرمـان موتور 

ببرید تا تعمیرات تخصصی روی آن انجام شود.

 احتیاط
چـراغ عیب TPMS ممکن اسـت برای  •

یـک دقیقـه چشـمک زده و سـپس به 
صورت پیوسـته روشـن بماند که ممکن 
اسـت به خاطر عبـور خـودرو از اطراف 
کابـل هـای برق فشـار قوی، فرسـتنده 
های رادیویـی ، ادارات پلیس و دولتی و 
فرودگاه و فرسـتنده برج ها و غیره باشد 
این موضوع می تواند به TPMS  تداخل 

کند.
 در صورتـی که از زنجیر چـرخ یا ادوات  •

الکترونیکی مانند ناوبـری، موبایل، نوت 
 TPMS بوک و غیره استفاده شود چراغ
برای یک دقیقه چشـمک زده و سـپس 
روشـن می ماند این موضـوع با عملکرد 

معمولی  TPMSتداخل می کند.

 هشدار - صدمه ناشی از بادکم
باد خیلی کم تایر باعث ناپایداری خودرو شده 
و می تواند باعث از دست رفتن کنترل خودرو 
و بیشـتر شـدن مسـافت لازم جهت توقف 

خودرو می شود. 
رانندگی طولانی بر روی تایر کم باد می تواند 
باعث افزایش شـدید دما و خراب شـدن تایر 

شود.
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TPMS تعویض تایر مجهز به
در صورتی که تایر شما پنچر شده است، علامت کم 
بودن باد لاستیک روشن می شود توصیه می کنیم 
بـرای بررسـی مشـکل بـه نمایندگی مجاز شـرکت 

کرمان موتور مراجعه کنید.

هر چرخ مجهز به سنسـور فشار لاستیکی است که 
پشت شیر باد لاستیک نصب شده است شما باید از 
چرخ های خاص TPMS اسـتفاده کنید و توصیه 
می شود که لاستیک ها در نمایندگی مجاز شرکت 

کرمان موتور پنچرگیری شوند.
در صورتی که لاستیک کم باد را با لاستیک زاپاس 
تعویض کنید، باز هم چراغ TPMS چشـمک می 
زند و روشـن می ماند تا وقتی که فشـار باد تنظیم 
شـود و لاسـتیک پنچرگیری گـردد. بعد از تعویض 
لاسـتیک کم فشـار با لاسـتیک زاپاس، چـراغ کم 
فشـار چشـمک می زند و بعد از چند دقیقه روشن 
مـی شـود زیـرا سنسـور TPMS روی لاسـتیک 

زاپاس فعال نشده است. 
زمانـی کـه لاسـتیک کـم بـاد مجـددا تـا فشـار 
پیشـنهادی بـاد شـود و روی خودرو سـوار شـود و 
یـا سنسـور TPMS جدیـدی روی چرخ توسـط 
متخصص شـرکت کرمان موتور  سـوار شـود، چراغ 
ایـراد TPMS و چـرا غ هـای وضعیت و کم بادی 
در عـرض چند دقیقه بعد از رانندگی، خاموش می 

شوند.

اگر چراغ بعد از چند دقیقه رانندگی خاموش نشد، 
توصیه می شود که بلافاصله خودرو را به نمایندگی 

مجاز شرکت کرمان موتور ببرید.

 احتیاط
توصیه می شود که از مواد پنچرگیری مورد 
تائید شـرکت کرمان موتور اسـتفاده شود. 
درزگیرهـای موجود در سنسـور فشـار باد 
لاستیک و چرخ باید موقع تعویض لاستیک 

با لاستیک جدید حذف شوند.

 احتیاط
اگر لاسـتیک اصلی نصب شـده با لاستیک 
زاپاس تعویض شـود، سنسور TPMS روی 
چرخ یدکی تعویض شـده باید فعال شـود و 
توصیه می شـود که سنسور TPMS  روی 
چرخ اصلی نصب شده را در نمایندگی مجاز 

شرکت کرمان موتور غیر فعال کنید. 
اگر سنسـور TPMS روی چرخ اصلی روی 
کناره حامل چرخ زاپاس فعال شود، سیستم 
پایش فشار باد لاستیک ممکن است درست 
کار نکند. توصیه می شود که در این وضعیت 
سیسـتم را برای بازدید بـه نمایندگی مجاز 

شرکت کرمان موتور ارجاع دهید.
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شـاید شـما نتوانیـد بـا بازدیـد چشـمی کـم بادی 
لاسـتیک را تشخیص بدهید. همیشـه از گیژ فشار 
باد لاسـتیک مناسـب بـرای اندازه گیری فشـار باد 
اسـتفاده کنید. توجه داشته باشید که لاستیکی که 
با آن رانندگی شده است گرم است و فشار آن بالاتر 

از لاستیک سرد می باشد. 
منظور از لاستیک سرد لاستیک خودروی است که 
حداقل 3 سـاعت اسـت در پارکینگ قرار دارد و یا 
کمتر از 1/6 کیلومتر را در این مدت رانندگی کرده 

است.
قبل از اندازه گیری فشـار باد لاستیک، اجازه دهید 
که لاستیک سرد شود و همیشه مطمئن شوید که 
لاسـتیک سرد شـده است و سـپس تا فشار تعیین 

شده آن را باد بزنید.

 احتیاط
توصیه می شـود که اگر خودرو شـما دارای 
سیستم TPMS می باشد، از درزگیر مورد 
تایید شـرکت کرمان موتور اسـتفاده کنید. 
فراموش نکنید که مایع درزگیر می تواند به 

سنسورهای فشار آسیب برساند.

TPMS - هشدار 
سیسـتم TPMS قادر به هشـدار دادن  •

به شـما به خاطر صدمه ناگهانی و شدید 
به تایر به خاطر فاکتورهای خارجی نظیر 

میخ یا ضایعات جاده نیست.
در صورت حس کردن هرگونه ناپایداری  •

سریعاً پای خود را از روی گاز بردارید به 
آرامی و با نیروی کم ترمز را بگیرید و به 
آرامی به محلی امن خارج از جاده بروید.

 هشـدار - محافظـت از سیسـتم 
TPMS

دسـتکاری یا غیر فعال کردن سیسـتم  •
نظـارت بـر بـاد تایـر )TPMS( باعث 
ایجـاد اختلال در عملکرد این سیسـتم 
شـده و در صـورت کم بـودن بـاد تایر 
هشـدار مربوطه به راننـده داده نخواهد 
شد دسـتکاری تغییر یا غیر فعال کردن 
 )TPMS(سیسـتم نظارت بـر باد تایـر
ممکن اسـت ضمانتنامه خـودرو را باطل 

کند.

 هشدار - برای اروپا
خودرو را دسـتکاری نکنید. ممکن است  •

با ویژگی TPMS  تداخل ایجاد نماید.
چرخهای موجود در بازار دارای حسـگر •

TPMS  نمی باشـند.برای ایمنی شـما، 
توصیه می شـود که قطعـات یدکی را از 
نمایندگـی مجاز شـرکت کرمـان موتور 

تامین کنید.
اگر چرخ های موجود در بازار را استفاده  •

نمودید، از حسـگر TPMS که توسـط 
نمایندگـی مجاز شـرکت کرمـان موتور 
ارائه شده اسـتفاده نمایید. اگر خودروی 
شما مجهز به حسگر TPMS نمی باشد 
یا  TPMS به درسـتی عمـل نمی کند، 
ممکن است در بازدیدهای دور های ارائه 

شده در کشورتان ناموفق باشید.
❈ تمـام خودروهای فروخته شـده در بازار 
  TPMS اروپـا طـی دوره زیـر باید بـه

مجهز شده باشند.
مدل جدید خودرو: 1 نوامبر 2012- 
مـدل فعلی خودرو: 1  نوامبر 2014 )با - 

توجه به ثبت نام خودرو(
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چراغ نمایشـگر کم بادی TPMS / نمایشگر ( 1)
 TPMS ایراد

(2 ) LCD چراغ وضعیت کم بادی )روی نمایشگر
روشن می شود(

لاسـتیک ها و نیز زاپاس آن در صورت وجود، باید 
ماهانه در هوای سـرد بررسی شود و تا فشار توصیه 
شده سازنده خودرو روی برچسب فشار باد، تنظیم 
شـود. )اگر خودروی شـما دارای لاسـتیک هایی با 
اندازه متفاوت با اندازه مندرج در برچسب خودرو و 
یا برچسـب فشار باد لاسـتیک باشد، در آن صورت 
باید فشـار باد صحیح برای آن لاستیک را به دست 

آورید(.
خودرو شـما به عنوان یک خاصیت ایمنی مجهز به 
سیسـتم پایش فشـار لاسـتیک یا TPMS  است 
کـه موقعـی که یـک یا چند لاسـتیک خـودرو کم 
باید شـوند، چراغ مربوطه روی کیلومتر روشـن می 
شـود. براین اساس وقتی این چراغ روشن می شود 
بایـد خودرو را متوقف و هرچه سـریع تر لاسـتیک 
هـا را چـک و آن ها را تا فشـار مناسـب بـاد کنید. 
رانندگـی با لاسـتیک کم باید می تواند سـبب داغ 
شـدن لاسـتیک و خرابی آن شـود و در عین حال 
مصـرف سـوخت افزایـش و عمر لاسـتیک کم می 
شـود و ممکـن اسـت روی کنتـرل و قـدرت توقف 

خودرو هم اثر بگذارد.

سیستم TPMS  جایگزین بازدید متناوب باد تایر 
ها نیسـت، و راننده مسـئول نگهداری صحیح از باد 
تایر اسـت حتـی اگر باد تایـر به میزانی کم نشـده 
باشـد که در صفحـه نمایش TPMS نمایش داده 

شود.
خـودروی شـما دارای چـراغ نشـان دهنـده خرابی 
TPMS هم می باشـد و اگر سیسـتم درسـت کار 
نکنـد روشـن می شـود. این چـراغ همراه بـا چراغ 
نمایـش کم بادی لاسـتیک نمایش داده می شـود 
و وقتـی سیسـتم ایرادی را کشـف مـی کند، چراغ 
کـم بـادی حـدود یـک دقیقه چشـمک مـی زند و 
سـپس به صورت ثابت روشـن می گردد. این روند 
تا اسـتارت بعـدی ادامـه دارد مگر این کـه ایرادی 
موجـود باشـد. وقتی چراغ ایراد روشـن می شـود، 
سیسـتم شـاید نتواند کم بادی را نشان دهد و ایراد 
و نقـص TPMS  دلایل زیـادی دارد که از جمله 
می توان به تعویض و یا تغییر لاستیک ها و یا چرخ 
ها در خودرو اشاره نمود که مانع درست کار کردن 

سیستم TPMS می شود.

)B در صورت مجهز بودن( )نوع ،TPMS(  سیستم نظارت بر فشار باد تایر
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همیشـه چراغ ایراد TPMS را بعد از تعویض یک 
یـا چند لاسـتیک یا چرخ در خـودرو چک کنید تا 
اطمینان پیدا کنید که لاسـتیک های تعویض شده 
و یـا جایگزیـن بـه گونه ای هسـتند کـه اجازه می 

دهند تا TPMS مجددا عمل کند.

 توجه
اگر یکی از وضعیت های زیر پیش آمد، توصیه 
می شـود که خودرو را به نمایندگی شـرکت 

کرمان موتور برده تا بازدید شود:
اگر چـراغ ایراد TPMS یا چراغ کم بادی . 1

لاسـتیک ها، موقع باز بودن سـوئیچ و یا 
روشن شدن موتور سه ثانیه روشن نشد و

اگر بعد از گذشـت 1 دقیقه چشمک زدن، . 2
چراغ TPMS روشن شود،

 چراغ وضعیت کم بادی لاسـتیک روشـن . 3
بماند.

چراغ کم بادی

چـراغ وضعیت کـم بادی 
لاستیک

وقتـی چراغ های هشـدار سیسـتم پایش فشـار باد 
روشـن مـی شـوند و پیغام هشـدار روی نمایشـگر

LCD ، روشـن مـی شـود یـک یـا چنـد عـدد از 
لاستیک های خودرو شما به شدت کم باد هستند. 
پیـام هشـدار وضعیت کم بادی نشـان می دهد که 
کدام لاسـتیک خیلی کم باد اسـت و برای نمایش 

لاستیک چراغ وضعیت آن را روشن می کند.
در صورت روشـن شدن چراغ کم بادی و یا نمایش 
پیغام هشـدار روی LCD ، بلافاصله سـرعت خود 
را کـم کنیـد و از دور زدن هـای تنـد پرهیـز کرده 
و پیـش بینـی افزایش فاصلـه توقـف را نمایید. در 
این وضعیت، شـما باید در سریع ترین زمان ممکن 

توقف کرده و لاستیک ها را بررسی نمایید.

طبق برچسـب روی خودرو و یا برچسـب فشار باد، 
باد لاسـتیک ها را تنظیم کنید. برچسـب فشار باد 
لاسـتیک در روی پانل بیرونی ستون وسطی سمت 

راننده قرار دارد.
اگر در نزدیکی شما پنچرگیری وجود ندارد یا نمی 
توانیـد تـا آن جـا رانندگی کنید، هر چه سـریع تر 
لاستیک خود را با لاستیک زاپاس تعویض نمایید.

سپس ممکن است چراغ کم بادی TPMS روشن 
شود و سپس به صورت مداوم بعد از استارت مجدد 
و یـا 20 دقیقـه قبل از رانندگی روشـن می ماند تا 
وقتـی که شـما لاسـتیک را پنچرگیری و یـا آن را 

تعویض کنید.
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 هشدار - صدمه ناشی از بادکم
باد خیلـی کم تایر باعث ناپایـداری خودرو 
شده و می تواند باعث از دست رفتن کنترل 
خودرو و بیشـتر شدن مسـافت لازم جهت 

توقف خودرو می شود. 
رانندگـی طولانی بـر روی تایر کـم باد می 
تواند باعث افزایش شدید دما و خراب شدن 

تایر شود.

 احتیاط
در فصل سـرد و یا در زمستان در صورتی که 
باد لاستیک مطابق با شرایط فصل گرم باشد 
 TPMS   لاسـتیک کم باد توسط سیسـتم
نمایش داده می شـود. این به خاطر عیب در 
سیسـتم TPMS نیسـت زیرا دمـای کمتر 

باعث کاهش فشار لاستیک می شود.
هنـگام رانندگی خـودرو و از ناحیـه گرم به 
ناحیه سـرد یا از ناحیه سرد به ناحیه گرم یا 
زمانی که دمای بیرون خیلی گرمتر یا سردتر 
باشـد. باید باد تایر بررسـی و مطابـق با باد 

توصیه شده تنظیم کنید.

 TPMS عیـب  چـراغ 
)سیسـتم نظـارت بـر باد 

لاستیک(

چـراغ ایـراد TPMS بعـد از یک دقیقه چشـمک 
 TPMS ،زدن در صـورت وجود ایراد در سیسـتم
روشـن می شـود. توصیه می شود که سیستم را در 
ایـن موارد برای  بازدید به نمایندگی مجاز شـرکت 
کرمـان موتور ببرید تا تعمیـرات تخصصی روی آن 

انجام شود.

 توجه
اگر سیستم TPMS ایراد داشته باشد، چراغ 
وضعیـت کم بـادی حتی در صـورت کم بادی 

لاستیک، نمایش داده نمی شود.
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 احتیاط
چـراغ عیب TPMS ممکن اسـت برای  •

یـک دقیقـه چشـمک زده و سـپس به 
صورت پیوسـته روشـن بماند که ممکن 
اسـت به خاطر عبـور خـودرو از اطراف 
کابـل هـای برق فشـار قوی، فرسـتنده 
هـای رادیویی، ادارات پلیـس و دولتی و 
فرودگاه و فرسـتنده برج ها و غیره باشد 
این موضوع می تواند به TPMS  تداخل 

کند.
در صورتی کـه از زنجیر چـرخ یا ادوات  •

الکترونیکی مانند ناوبـری، موبایل، نوت 
 TPMS بوک و غیره استفاده شود چراغ
برای یک دقیقه چشـمک زده و سـپس 
روشـن می ماند این موضـوع با عملکرد 

معمولی  TPMSتداخل می کند.

 احتیاط
توصیه می شـود که از مواد پنچرگیری مورد 
تائید شـرکت کرمان موتور اسـتفاده شـود. 
درزگیرهـای موجود در سنسـور فشـار باد 
لاستیک و چرخ باید موقع تعویض لاستیک 

با لاستیک جدید حذف شوند.

TPMS تعویض تایر مجهز به
در صورتی که تایر شما پنچر شده است، علامت کم 
بودن باد لاستیک روشن می شود توصیه می کنیم 
بـرای بررسـی مشـکل بـه نمایندگی مجاز شـرکت 

کرمان موتور مراجعه کنید.

هر چرخ مجهز به سنسـور فشار لاستیکی است که 
پشت شیر باد لاستیک نصب شده است شما باید از 
چرخ های خاص TPMS اسـتفاده کنید و توصیه 
می شود که لاستیک ها در نمایندگی مجاز شرکت 

کرمان موتور پنچرگیری شوند.

در صورتی که لاستیک کم باد را با لاستیک زاپاس 
تعویض کنید، باز هم چراغ TPMS چشـمک می 
زند و روشـن می ماند تا وقتی که فشـار باد تنظیم 
شـود و لاسـتیک پنچرگیری گـردد. بعد از تعویض 
لاسـتیک کم فشـار با لاسـتیک زاپاس، چـراغ کم 
فشـار چشـمک می زند و بعد از چند دقیقه روشن 
مـی شـود زیـرا سنسـور TPMS روی لاسـتیک 

زاپاس فعال نشده است. 
زمانـی کـه لاسـتیک کـم بـاد مجـددا تـا فشـار 
پیشـنهادی بـاد شـود و روی خودرو سـوار شـود و 
یـا سنسـور TPMS جدیـدی روی چرخ توسـط 
متخصص شـرکت کرمان موتور  سـوار شـود، چراغ 
ایـراد TPMS و چـرا غ هـای وضعیت و کم بادی 
در عـرض چند دقیقه بعد از رانندگی، خاموش می 

شوند.
اگر چراغ بعد از چند دقیقه رانندگی خاموش نشد، 
توصیه می شود که بلافاصله خودرو را به نمایندگی 

مجاز شرکت کرمان موتور ببرید.
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 احتیاط
اگر لاسـتیک اصلی نصب شـده با لاستیک 
زاپاس تعویض شود، سنسـور TPMS روی 
چرخ یدکی تعویض شـده باید فعال شـود و 
توصیه می شـود که سنسـور TPMS  روی 
چرخ اصلی نصب شـده را در نمایندگی مجاز 

شرکت کرمان موتور غیر فعال کنید. 
اگر سنسـور TPMS روی چرخ اصلی روی 
کناره حامل چرخ زاپاس فعال شود، سیستم 
پایش فشار باد لاستیک ممکن است درست 
کار نکند. توصیه می شود که در این وضعیت 
سیسـتم را برای بازدید بـه نمایندگی مجاز 

شرکت کرمان موتور ارجاع دهید.

 احتیاط
توصیه می شـود که اگر خودرو شـما دارای 
سیسـتم TPMS می باشد، از درزگیر مورد 
تایید شـرکت کرمان موتور اسـتفاده کنید. 
فرامـوش نکنید که مایع درزگیر می تواند به 

سنسورهای فشار آسیب برساند.

TMPS - هشدار 
سیسـتم TPMS قادر به هشـدار دادن  •

به شـما به خاطر صدمه ناگهانی و شدید 
به تایر به خاطر فاکتورهای خارجی نظیر 

میخ یا ضایعات جاده نیست.
در صورت حس کردن هرگونه ناپایداری  •

سریعاً پای خود را از روی گاز بردارید به 
آرامی و با نیروی کم ترمز را بگیرید و به 
آرامی به محلی امن خارج از جاده بروید.

شاید شما نتوانید با بازدید چشمی کم بادی لاستیک 
را تشخیص بدهید. همیشه از گیج فشار باد لاستیک 
مناسـب برای اندازه گیری فشـار باد اسـتفاده کنید. 
توجه داشـته باشـید که لاسـتیکی که با آن رانندگی 
شده است گرم است و فشار آن بالاتر از لاستیک سرد 

می باشد. 
منظور از لاسـتیک سرد لاسـتیک خودروی است که 
حداقل 3 ساعت است در پارکینگ قرار دارد و یا کمتر 

از 1/6 کیلومتر را در این مدت رانندگی کرده است.
قبـل از اندازه گیری فشـار باد لاسـتیک، اجازه دهید 
که لاسـتیک سرد شـود و همیشه مطمئن شوید که 
لاستیک سرد شده است و سپس تا فشار تعیین شده 

آن را باد بزنید.
منظور از لاسـتیک سرد لاسـتیک خودروی است که 
حداقل 3 ساعت است در پارکینگ قرار دارد و یا کمتر 

از 1/6 کیلومتر را در این مدت رانندگی کرده است.
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 هشـدار - محافظـت از سیسـتم 
TMPS

دسـتکاری یا غیر فعال کردن سیسـتم  •
نظارت بر فشار باد تایر )TPMS( باعث 
ایجـاد اختلال در عملکرد این سیسـتم 
شده و در صورت کم بودن فشار باد تایر 
هشـدار مربوطه به راننـده داده نخواهد 
شد دسـتکاری تغییر یا غیر فعال کردن 
 )TPMS(سیسـتم نظارت بـر باد تایـر
ممکن اسـت ضمانتنامه خـودرو را باطل 

کند.

 هشدار - برای اروپا
خودرو را دسـتکاری نکنید. ممکن است  •

با ویژگی TPMS  تداخل ایجاد نماید.
چرخ های موجود در بازار دارای حسـگر •

TPMS  نمی باشـند.برای ایمنی شـما، 
توصیه می شـود که قطعـات یدکی را از 
نمایندگـی مجاز شـرکت کرمـان موتور 

تامین کنید.
اگر چرخ های موجود در بازار را استفاده  •

نمودید، از حسـگر TPMS که توسـط 
نمایندگـی مجاز شـرکت کرمـان موتور 
ارائه شده اسـتفاده نمایید. اگر خودروی 
شما مجهز به حسگر TPMS نمی باشد 
یا  TPMS به درسـتی عمـل نمی کند، 
ممکن است در بازدیدهای دور های ارائه 

شده در کشورتان ناموفق باشید.
❈ تمـام خودروهای فروخته شـده در بازار 
  TPMS اروپـا طـی دوره زیـر باید بـه

مجهز شده باشند.
مدل جدید خودرو: 1 نوامبر 2012- 
مـدل فعلی خودرو: 1  نوامبر 2014 )با - 

توجه به ثبت نام خودرو(
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جک و ابزار ها
جـک ، دسـته جـک ، آچـار مهـره چـرخ در بخش 
ابـزارآلات صنـدوق عقب قـرار دارند . پوشـش این 
جعبه را باز کنید تا به این تجهیزات دسترسی پیدا 

کنید.
جک( 1)
دسته جک( 2)
آچار مهره چرخ( 3)

دستور العمل استفاده از جک
ایـن جـک تنها به منظـور تعویض اضطـراری چرخ 

تعبیه شده است.
بـرای جلوگیـری از لـرزش جـک در حیـن حرکت 

خودرو ، به خوبی آن را در محل ببندید.
بـرای کاهـش احتمـال ایجـاد صدمـه بـه افـراد، 

دستورالعمل استفاده از جک را رعایت کنید.

در صورت پنچر شدن تایر

 هشدار - تعویض چرخ ها
هرگز در بیـن خطوط رانندگـی بزرگراه  •

یا جـاده عمومی اقدام بـه تعویض چرخ 
نکنید.

همیشـه قبل از سعی برای تعویض چرخ،  •
خودرو را بـه صورت کامل از جاده خارج 
و وارد شانه جاده کنید. جک باید بر روی 
سـطح محکم استفاده شود و در صورتی 
که قادر به یافتن سطحی محکم در خارج 
از جاده نیسـتید ، برای کمک با شـرکت 

خدمات یدک کش تماس بگیرید.
)ادامه دارد(

)ادامه(
حتمـا از موقعیت های تعبیه شـده برای  •

جک استفاده کنید ، هرگز از بالشتک ها 
یا دیگر قطعات برای تکیه جک استفاده 

نکنید.
خـودرو به راحتـی ممکن اسـت از روی  •

جک خارج شـده و باعث صدمات جدی 
یا حتی مرگ شود.

هرگز زیـر خودرویی که با جک بالا رفته  •
است نروید.

هرگز در هنگامی که خودرو بر روی جک  •
است، آن را روشن نکنید.

در هنگامی که خودرو بر روی جک است،  •
هرگز به کسـی اجـازه مانـدن در داخل 

خودرو را ندهید.
حتماً اطمینـان حاصل کنیـد که تمامی  •

کودکان حاضـر در خودرو در محلی امن 
از جاده و از خودروی جک شده، هستند.
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باز کردن و بستن چرخ زاپاس
مهـره اتصال چرخ زاپـاس را در جهت خلاف عقربه 

های ساعت بگردانید. 
برای بسـتن چـرخ زاپاس عکـس ایـن کار را انجام 

دهید. 
بـرای جلوگیـری از حرکـت اضافی قطعـات جک و 
وسـایل همـراه آن در صنـدوق عقـب، آن هـا را به 

خوبی ببندید.

تعویض چرخ خودرو
خودرو را روی یک سـطح مناسب پارک و ترمز . 1

دستی را بکشید.
دنـده را در وضعیت دنده عقـب )برای گیرکس . 2

معمولـی( و در دنـده  P  پارک )برای گیربکس 
اتوماتیـک / گیربکـس انتقـال قـدرت متغییـر 

CVT/ گیربکس کلاچ دوبل( قرار دهید.
چراغ خطر یا فلاشر خودرو را روشن کنید.. 3

آچـار چـرخ، جک، دسـته جـک و زاپـاس را از . 4
خودرو خارج کنید.

جلـوی چـرخ هایی کـه روبروی چـرخ تعویضی . 5
هستند، مانعی بگذارید.
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 هشدار - تعویض چرخ
•  ، از حرکـت خـودرو  بـرای جلوگیـری 

همیشـه ترمز پارک را به صـورت کامل 
اعمـال کنید، و همیشـه چرخـی که در 
جهت قطر مخالف چرخی اسـت که جک 

زیر آن قرار گرفته است را مقید کنید .
توصیه می کنیم تمامی چرخ های خودرو  •

را مانـع بزنیـد وهیـچ فـردی در داخل 
خودروی جک زده شده نباشد

پیـچ های چـرخ را به مقدار یـک دور در جهت . 6
خلاف عقربه های سـاعت بگردانید تا شل شود، 
ولـی تـا زمانی که تایر از روی زمین بلند نشـده 

هیچ پیچی را خارج نکنید.

جـک را در ناحیـه تعبیه شـده در جلـو و عقب . 7
خودرو برای جک در نزدیک ترین محل به تایر 
مـورد نظـر ببندیـد. جـک را در زیر شاسـی در 
محل های مشـخص شـده قرار دهید .این محل 
هـا صفحات جوش داده ای به شاسـی به همراه 
دو زبانه هستند تا در داخل جک محکم شوند.
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 هشدار - موقعیت جک
برای کاهش احتمال صدمـات ،حتما تنها از 
یک جک استفاده کرده و آن را در موقعیت 
صحیـح جک قـرار دهید. هرگـز از قطعات 
دیگـر خودرو بـرای تکیـه جک اسـتفاده 

نکنید.

دسـته جـک را در داخـل جـک قـرار داده و در . 8
راسـتای حرکت عقربه های ساعت بگردانید ، و 
خودرو را به سمت بالا ببرید تا زمانی که چرخ از 
زمین جدا شـود. این مقدار حدودا 30 میلیمتر 
)1/2 اینـچ( اسـت. پیـش از خارج کـردن مهره 
چـرخ، از ثابـت بودن خـودرو و نبـودن احتمال 
حرکت یا لیز خوردن آن اطمینان حاصل کنید.

پیچ ها را با دسـت شـل کرده و با انگشتان خود . 9
خارج کنید. چرخ را از محل خود خارج کرده و 
در محلی صاف قرار دهید تا حرکت نکند. برای 
قـرار دادن چـرخ در محل ، تایر زاپـاس را بلند 
کنید ، سوراخ ها با هم در یک ردیف قرار دهید 
و چـرخ را در داخـل آن قرار دهیـد. در صورتی 
که این کار سـخت بود، چرخ را کمی به سـمت 
بـالا آورده و سـوراخ بـالا را بـا بالاترین پیچ هم 
تـراز کنیـد. بعـد از آن چـرخ را به سـمت عقب 
و جلـو ببرید تا اینکه چـرخ به راحتی در داخل 

پیچ ها فرو رود.
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 هشدار
چرخ ها لبه های تیزی دارند . با احتیاط آنها 
را بگیرید تا به شما صدمه وارد نشود. پیش 
از قـرار دادن چـرخ در محل خود، بررسـی 
کنید که هیچ چیزی بر روی پیچ ها نباشـد 
)ماننـد گل، کثیفی، شـن و غیـره( که مانع 
بسته شدن پیچ چرخ شود. در صورت وجود 
هر چیـزی، آن را تمیز کنید. در صورتی که 
تماس مناسبی بین سطح تماس چرخ و پیچ 
وجود نداشـته باشد، مهره های چرخ ممکن 
است شل شـده و کنترل چرخ از بین برود. 
از دسـت رفتن چرخ باعث از دسـت رفتن 
کنترل خودرو می شـود. ایـن اتفاق ممکن 

است باعث صدمات جدی یا مرگ شود.

سـپس مطابـق شـکل آچـار را بـر روی چـرخ قرار 
دهیـد. اطمینـان حاصل کنیـد که آچار بـه خوبی 
بر روی مهره قرار گرفته اسـت از ایسـتادن بر روی 
دسـته آچار یا اسـتفاده از لوله بر روی دسـته آچار 

خودداری کنید.
هـر یـک از پیـچ هـا را به ترتیـب یـک دور ببندید 
تـا همه آنها کامل محکم شـوند. سـپس هر پیچ را 
دوبـاره بررسـی کنیـد کـه محکم شـده باشـد. بعد 
ازتعویـض چـرخ توصیـه می کنیم برای بررسـی به 
نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.

گشتاور لازم برای بستن مهره چرخ
چرخ آلیاژ آلومینیومی و فلزی :

9-11 کیلوگرم متر )65 – 79 پوند فوت(

برای نصب مجدد چرخ، آن را بر روی زبانه ها . 10
نگهداریـد، مهره های چـرخ را برروی زبانه ها 
نگه داشـته و با انگشت خود محکم کنید. لبه 
زاویه دار مهره ها باید به سـمت داخل باشـد. 
لاستیک را تکان دهید تا از بسته شدن آن در 
محل اطمینان حاصل کنید، سپس مهره ها را 

تا حد امکان با دستان خود ببندید.
با چرخاندن آچار مهره در خلاف جهت عقربه . 11

های ساعت، خودرو را از جک به سمت پایین 
بیاورید.
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 هشدار - پیچ های سر چرخ
در صورتی که پیچ های چرخ ها صدمه دیده 
باشـد ممکن است توانایی نگهداری از چرخ 
ها را از دست بدهند . این می تواند منجر به 
از دست دادن چرخ و منجر به سانحه شدید 

و جرح شود.

 هشـدار - ناکافـی بودن بـاد تایر 
زاپاس

بعد از نصب تایر زاپاس باد تایر ها را سـریعاً 
بررسـی کنید و در صورت کـم یا زیاد بودن 
مطابق با مقدار توصیه شده تنظیم کنید در 
صـورت لزوم به "تایـر و چرخ ها" در بخش  

8 مراجعه کنید.

اگر فشـار سـنج دارید، درپوش والو را خارج کرده و 
باد چرخ را بررسـی کنید. اگر باد چرخ کمتر از حد 
توصیه شـده بـود، به آرامی به نزدیکترین ایسـتگاه 
تعمیـر گاه مراجعـه کرده و بـاد آن را تنظیم کنید. 
اگـر خیلی زیـاد بـود، آن را تنظیم کنید. همیشـه 
بعد از بررسـی و تنظیم باد لاسـتیک، درپوش والو 
را نصب کنید. در صورتی که درپوش نصب نباشـد، 
ممکن اسـت باد چرخ خالی شـود. اگر درپوش والو 
را گـم کردیـد، یکی دیگر خریداری کرده و سـریعاً 

نصب کنید. 
بعد از تعویض چرخ ها همیشه لاستیک پنچر را در 
محـل خـود قرار داده و جـک و ابزارهای دیگر را به 

محل خود برگردانید.

بـرای جلوگیری از لرزش دسـته جـک، آچار مهره 
چرخ و لاسـتیک یدک در حین حرکت خودرو، آن 

ها را به خوبی سر جای خودش نگهداری کنید.

 احتیاط
خودروی شـما دارای رزوه هـای متریک بر 
روی توپـی چـرخ و مهره ها اسـت حتماً در 
حین تعویض چرخ توجه داشته باشید که هر 
مهـره برای پیچ خود اسـت و بعد از تعویض 
بایـد در جای اولیه نصب شـود. نصب مهره 
با دنده غیـر متریک بـر روی توپی متریک 

ندارند.
 حتمـا پیش از نصب مهـره ها ویا چرخ های 
بازار متفرقـه، دنده ها را بررسـی کنید. در 
صورت وجود هر گونه شبه، توصیه می کنیم 
بـه نمایندگی مجاز شـرکت کرمـان موتور 

مراجعه کنید.
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نام مدل. 1
حداکثر بار مجاز. 2
موقع استفاده از جک، ترمزدستی را بکشید.. 3
موقـع اسـتفاده از جـک، خـودرو را خامـوش . 4

کنید.
هرگـز زیر خودروی که تنهـا با جک بالا آمده . 5

است، نروید.
محل های تعیین شـده زیر شاسی برای جک . 6

زدن
موقـع جـک زدن، صفحه تحتانی جک باید به . 7

صورت عمودی زیر نقطه جک زنی قرار گیرد.
در خودروهـای دنـده معمولـی، دنـده را در . 8

وضعیـت دنـده عقب و دنـده  P  پارک )برای 
گیربکـس اتوماتیک / گیربکـس انتقال قدرت 
متغییـر CVT/ گیربکـس کلاچ دوبـل( قرار 

دهید.
جـک باید روی سـطح سـفت و تراز اسـتفاده . 9

شود
مشخصات سازنده جک. 10
تاریخ ساخت جک. 11
نمایندگی و آدرس آن. 12

❈ برچسب روی جک ممکن است با این شکل متفاوت باشد. برای کسب مشخصات و اطلاعات بیشتر به 
برچسب روی جک رجوع شود.

برچسب جک

HYUNDAI ACCENT OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


ی
رار

ط
ض

ع ا
واق

ر م
 د

رد
لک

عم
ه 

حو
ن

341

6

جک بالابر مورد تایید اروپا می باشد.
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یدک کشی

سرویس یدک کشی خودرو
در صـورت نیـاز به یدک اضطراری خـودرو، توصیه 
مـی شـود کـه از نمایندگـی مجـاز شـرکت کرمان 
موتـور و یا سـرویس های امداد خـودروی ویژه این 
کار کمـک بگیرید. برای جلوگیری از آسـیب دیدن 
خودرو باید از روش های بالا بردن و یدک مناسـب 
این کار استفاده کرد. استفاده از جرثقیل ها یا کفی 

های مخصوص پیشنهاد می شود.

بهتـر اسـت کـه خـودرو را درحالی که چـرخ های 
عقـب آن روی زمیـن و چرخ جلو بالا اسـت، یدک 
کنیـد. اگـر هرکدام از چر خها و یا اجزای سیسـتم 
تعلیق آسـیب دیده و یا خودرو در حالتی که چرخ 
های جلو روی زمین است، یدک می شود، از روش 

گذاشتن کفی زیر چرخ های جلو استفاده کنید.
اگـر امـکان یـدک کردن بـا یدک کـش مخصوص 
نیسـت و یـا دسترسـی به آن هـا ندارید، همیشـه 
توجه داشـته باشـید که چرخ های جلو خودرو باید 

بالا باشد و نباید برعکس باشد.

 احتیاط
از یدک کشـیدن خـودرو از عقب و رها  •

کـردن چرخ هـای جلـو بـر روی زمین 
خـودداری کنید. زیرا در ایـن صورت به 

خودرو صدمه وارد می شود.
از یدک کش با قلاب )شکل بالا( استفاده  •

نکنیـد. از یـدک کـش کفبـر یـا بالابر 
استفاده کنید.
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هنـگام یدک کـردن خـودرو در شـرایط اضطراری 
بدون غلتک پشت گیر:

 سوئیچ خودرو را در وضعیت ACC قرار دهید.. 1
دنـده خـودرو را در وضعیـت خـلاص  N قـرار . 2

دهید.
ترمز دستی را آزاد کنید.. 3

قلاب های یدک بازشـونده )جلو خودرو ، 
در صورت مجهزبودن(

درب صندوق عقب یا پشتی را باز کرده و قلاب . 1
یدک را از داخل جعبه ابزار خارج نمایید.

درپوش روی سپر جلو را باز کنید.. 2
قلاب را با گرداندن در جهت عقربه ها در محل . 3

مخصـوص نصب کنید تا وقتی که کاملا سـفت 
شود.

 قلاب یدک را باز کرده و بعد از استفاده درپوش . 4
آن را ببندید.

یدک نمودن اضطراری خودرو
در صورت نیاز به یدک نمودن خودرو، توصیه 
می شـود که با نمایندگی مجاز شرکت کرمان 
موتـور تماس بگیریـد و یا از خدمـات امداد 

خودرو مخصوص استفاده نمایید.

 احتیاط
•   N در صورت انتخاب نکردن دنده خلاص

صدمات شدیدی به دنده خودرو وارد می 
شود.
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چنانچه در شرایط اضطراری سرویس یدک کش در 
دسـترس نباشد می توانید خودرویتان را با استفاده 
از کابـل یـا زنجیـر به قـلاب یدک کـش اضطراری 
موجـود در زیـر و جلوی )با پشـت( خـودرو متصل 
کنیـد. هنگام یدک کـردن خودرو شـدیداً احتیاط 
کنید برای کنترل فرمان و کار با ترمزها راننده باید 

در داخل خودرو باشد. 
یـدک کشـیدن بـه ایـن نحو تنهـا بر روی سـطوح 
سـخت جاده و برای مسـافت کوتاه و در سرعت کم 
انجام می شـود. همچنین چرخ ها، محورها، فرمان 
و ترمـز و سیسـتم قـدرت بایـد همگی در شـرایط 

مناسب باشند.
از قلاب های یدک کشـی برای کشیدن خودرو  •

به خارج از گل، شن یا دیگر شرایطی که خودرو 
در آن گیر کرده است استفاده نکنید.

از یـدک کـردن خـودرو هـای سـنگین تـر از  •
خـودروی کـه کار یـدک کشـیدن را انجام می 

دهد استفاده نکنید.
راننـدگان هـر دو خـودرو بایـد هـر از گاهـی با  •

یکدیگر ارتباط برقرار کنند.

پیش از یدک کردن اضطراری، بررسی کنید که  •
قلاب شکسته یا صدمه دیده نباشد.

کابـل یـدک یا زنجیـر یدک کشـی را محکم به  •
قلاب ببندید.

از محکم کشیدن  قلاب خودداری کنید نیروی  •
آرام و یکنواخت اعمال کنید.

برای جلوگیری از صدمه زدن به قلاب از گوشه  •
یا تحت زاویه نود درجه قلاب را نکشید. همیشه 

کشش مستقیم به سمت جلو باشد.

 احتیاط
طنـاب یدک کش را به قـلاب یدک کش  •

تصل کنید.
اسـتفاده از بخشـی از خودرو بـه غیر از  •

فالب های یدک کشـی برای یدک کردن 
مـی توانـد باعث ایجـاد صدمه بـه بدنه 

خودروی شما شود.
تنهـا از کابل یـا زنجیر مخصـوص برای  •

یدک کردن خودرو اسـتفاده کنید. کابل 
یـا زنجیر را محکم به قلاب یدک کشـی 

نصب کنید.

 هشدار
هنگام یدک کشـیدن خودرو بسیار احتیاط 

کنید.
از شـروع ناگهانـی حرکت یـا رانندگی  •

بـدون احتیـاط که تنش زیـادی بر روی 
قلاب های یدک اضطـراری و کابل یدک 
و زنجیـر ایجاد می کنـد خودداری کنید 
در غیـر اینصـورت قـلاب و کابل یدک 
ممکن است شکسته و صدمه یاخسارت 

شدیدی ایجاد کند.
اگر قادر به حرکت دادن خودروی متوقف  •

شـده نیسـتید از ادامه اجباری یا یدک 
کشـیدن خـودداری کنیـد. توصیه می 
کنیـم برای دریافت کمک بـه نمایندگی 
مجـاز کرمـان موتور یا شـرکت خدمات 

یدک کش مراجعه کنید.
تا حد امکان خودرو را در مسیر مستقیم  •

یدک کنید.
هنگام یدک کردن خـودرو از آن فاصله  •

بگیرید.
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 احتیاط - برای گیربکس اتوماتیک 
/ گیربکـس انتقال قـدرت متغییر 

CVT/ گیربکس کلاچ دوبل
در صورتی که هنـگام یدک کردن خودرو  •

تمامی چرخ ها بر روی زمین هسـتند تنها 
جلوی خودرو باید کشـیده شود. اطمینان 
حاصـل کنید که دنـده در وضعیت خلاص 
باشد حتماً سوئیچ در وضعیت ACC  باشد 
تا فرمان قفل نباشـد یک راننـده باید در 
خودروی یدک شونده بنشیند تا فرمان را 

در صورت لزوم حرکت داده و ترمز بگیرد.
)ادامه دارد(

)ادامه(
بـرای جلوگیری از صدمـه جدی به دنده  •

اتوماتیک در هنگام یدک کردن سـرعت 
خـودر را بـه 15 کیلومتر در سـاعت )10 
مایـل در سـاعت( محـدود کـرده و بـه 
مسـافت کمتر از 1/5 کیلومتـر )1 مایل( 

رانندگی کنید.
قبل از یدک نمودن خودرو، میزان روغن  •

گیربکـس اتوماتیک را چـک کنید. اگر 
 "HOT" مقـدار آن پاییـن تر از سـطح
روی درجـه بـود، در آن صـورت بـه آن 
روغـن اضافـه کنیـد. اگر امـکان اضافه 
نمـودن روغن نیسـت، بایـد از جرثقیل 

خودروبر استفاده کنید.
پیـش از یدک کشـیدن میزان و نشـتی  •

روغـن )گیربکس اتوماتیـک / گیربکس 
انتقال قـدرت متغییـر CVT/ گیربکس 
کلاچ دوبل( را بررسـی کنید در صورتی 
کـه روغـن گیربکـس اتوماتیک نشـتی 
داشته باشـد باید از غلتک پشت گیر یا 

یدک کش کفی استفاده شود.

از قلاب یدک کشی با طول کمتر از 5 متر )16   •
فوت( اسـتفاده کنید یک پارچه سـفید یا قرمز 
حدود 30 سانتی متر )12 اینچ( در وسط طناب 

قرار دهید تا باعث بهبود دید شود.
بـه آرامی رانندگـی کنید تا اینکـه طناب یدک  •

کشی در حین یدک کردن شل نشود.

نکات ایمنی یدک کشی اضطراری
سـوئیچ خودرو را در وضعیت ACC قرار دهید  •

تا فرمان خودرو قفل نباشد.
دنده خودرو را در وضعیت خلاص قرار دهید. •
ترمز پارک را رها کنید. •
پدال ترمز را با نیروی بیشتری نسبت به حالت عادی  •

فشار دهید زیرا عملکرد ترمز ضعیف تر شده است.
برای گردش فرمان به نیروی بیشتری نیاز خواهید  •

داشت چون فرمان هیدرولیک غیر فعال است.
هنـگام رانندگـی در سراشـیبی طولانی ممکن  •

اسـت ترمزها شـدیدا داغ شـده و عملکرد ترمز 
کاهـش یابد هر از گاهـی توقف کرده و بگذارید 

ترمزها خنک شوند.
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تجهیزات اضطراری )در صورت مجهز بودن(
تجهیـزات اضطراری در خودرو وجـود دارند که در 
شرایط اضطراری به شما کمک رسانی خواهند کرد.

کپسول آتش نشانی
در صورتـی که بـا آتش کوچکی مواجه شـدید و با 
نحوه اسـتفاده از کپسول اتفاع حریق آشنایی دارید 

اقدامات زیر را با احتیاط انجام دهید.
 پین موجود در بالای کپسول را که مانع فشرده . 1

شدن ناخواسته دستگیره می شود بکشید.
نـازل کپسـول را بـه سـمت مرکـز آتش نشـانه . 2

بگیرید.
 حـدود 2.5 متـر ( 8 فوت ) از آتش ایسـتاده و . 3

دسـتگیره را بفشـارید تا کف خارج شـود با رها 
کردن دستگیره خروج کف متوقف می شود.

نـازل کپسـول را در مرکز آتش به سـمت عقب . 4
و جلو حرکت دهید بعد از خاموش شـدن آتش 
به دقت آن را در نظر داشـته باشـید زیرا ممکن 

است دوباره شعله ور شود.

جعبه کمک های اولیه
اقلامـی مانند قیچی ، باند و چسـب باند و غیره در 
جعبـه کمک های اولیه قرار دارند تا به افراد صدمه 

دیده کمک شود.

علامت مثلث خطر
علامت مثلث خطر را بر روی جاده قرار دهید.تا در 
شـرایط اضطراری خودروهایی که نزدیک می شوند 
را مطلـع کنـد ماننـد زمانی کـه به خاطر مشـکلی 

خاص در کنار جاده توقف کرده اید.

فشار سنج تایر )در صورت مجهز بودن(
لاستیک ها با گذشت زمان باد از دست می دهند و 
باید هر از گاهی مقداری باد به لاسـتیک افزود این 
نشانه نشتی لاسـتیک نیست بلکه استهلاک عادی 
اسـت همیشه باد لاستیک را زمانی که لاستیک ها 
سرد هستند بررسی کنید زیرا فشار لاستیک با دما 

افزایش می یابد.

بـرای بررسـی باد لاسـتیک اقدامـات زیـر را انجام 
دهید:

در پـوش والـو باد را که بر روی حلقه لاسـتیک . 1
است پیچانده و باز کنید.

عقربه فشـار سـنج را در مقابل شـیر لاسـتیک . 2
قرار دهید کمی باد خارج می شود و اگر محکم 
عقربـه را فشـار ندهید بـاد بیشـتری خارج می 

شود.
فشـار زیاد که مانع خروج هوا شـود باعث فعال . 3

شدن عقربه می شود.
باد لاسـتیک نمایش داده شده بر روی عقربه را . 4

بخوانید تا از کم یا زیاد بودن آن مطلع شوید .
باد لاسـتیک را مطابق با باد پیشـنهادی تنظیم . 5

کنید به "لاسـتیک ها و چرخ ها " در بخش 8 
مراجعه کنید.

درپوش شیر باد را دوباره نصب کنید.. 6
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